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Bordi i Zyrés sé Rregullatorit pér Energji,

Bazuar né:;

- Dispozitat e Nenit 9 paragrafi 1 nénparagrafi 1.7, Nenit 15 , Nenin 25, Nenit 26 té& Ligjit pér
Rregullatorin e Energjisé (Ligii Nr. 05/L-084);

Dispozitat e Nenit 9 t& Kodit t& Rrjetit — Kodit t& Planifikimit; dhe

Kérkesén e Operatorit té& Sistemit té Transmisionit dhe Tregut (KOSTT Sh.A} nr. 2593 té datés
27.12.2022 pér shqyrtim dhe pélgim té dokumentit: Planii Adekuacisé s& Gjenerimit 2023 -2032,

né seancén e mbajtur me daté 05 korrik 2023, nxori kété:

VENDIM
1. JEPET PELQIMI - pér publikimin e Planit t& Adekuacisé s& Gjenerimit 2023-2032.

Arsyetim

Zyra e Rregullatorit pér Energji (né tekstin e métejmé ZRRE) me daté 27.12.2022 ka pranuar nga
Operatori i Sistemit t& Transmetimit dhe Tregut {né tekstin e métejmé: KOSTT SH.A.}, Planin e
Adekuacisé sé Gjenerimit 2023-2032 pér dhénien e pélgimit pér publikim.

Bazuar né legjislacionin né fuqi, respektivisht né bazé té obligimeve qé rrjedhin nga Kodi i Rrjetit té
Transmetimit - Kodi i Planifikimit Neni 9, Operatori i Sistemit t& Transmetimit ¢do dy (2) vite pérgatit
dokumentin Planii Adekuacisé sé Gjenerimit, i cili po ashtu duhet té jet& né pajtueshméri me kérkesat
teknike t& pérshkruara né Doracakun e Operimit t& ENTSO-E,

ZRRE ka analizuar versionin e draft/ Planit té& Adekuacisé sé Gjenerimit 2023-2032 dhe ka konstatuar
se t njéjti nuk &shté i harmonizuar me dokumentet strategjike sipas kérkesave ligjore, dhe ka kérkuar
nga KOSTT qé& dokumentin Plani | Adekuacisé sé Gjenerimit 2023- ta pérshtaté sipas Strategjisé sé
Energjisé.

Pas aprovimit t& Strategjisé s& Energjisé 2022-2031 nga Kuvendi i Republikés sé Kosovés, KOSTT ka
harmonizuar dokumentin Plani i Adekuacisé sé Gjenerimit 2023-2032 me Bilancin Afatgjate té
Energjisé Elektrike 2023-2032 dhe me Strategjiné e Energjisé dhe té njéjtin e ka dérguar né ZRRE pér
aprovim.
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QA

Bordi i ZRRE-s&, pas shqyrtimit duke u mbéshtetur né dispozitat ligjore té cekura né hyrje té kétij
vendimi, ka vendosur pér dhénien e pélgimit pér publikim si né dispozitiv té kétij vendimi.

P&élgimi i dérgohet:
- Té licencuarit KOSTT Sh.A.
- Arkivit té Zyrés sé Rregullatorit pér Energji
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